## Amtliche Bekanntmachung Nr. 32/2019

## <u>Bekanntmachung</u>

Das Mitglied des Stadtrates Herr Johannes Bernhard Kempen, Pannesheider Straße 60B, 52134 Herzogenrath (SPD), hat auf seinen Sitz im Rat der Stadt Herzogenrath gem. § 37 Ziffer 1 Kommunalwahlgesetz verzichtet.

Der in der Reserveliste der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands aufgeführte Ersatzbewerber Herr Rainer Matthias Dietz hat seine Wahl angenommen.

Als Nachfolger rückt somit gem. § 45 Kommunalwahlgesetz aus der Reserveliste der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands mit Wirkung vom 01.08.2019

## Herr Rainer Matthias Dietz, Brunnengasse 3, 52134 Herzogenrath

in den Rat der Stadt Herzogenrath ein.

Die Annahmeerklärung ist bei mir am 17.07.2019 eingegangen.

Ich stelle hiermit fest, dass Herr Rainer Matthias Dietz aus der Reserveliste der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands **mit Wirkung vom 01.08.2019** zum Mitglied des Rates der Stadt Herzogenrath gewählt ist.

Gegen diese Feststellung können innerhalb eines Monats vom Zeitpunkt der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung an gerechnet

- 1. jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- 2. die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie
- 3. die Aufsichtsbehörde

Einspruch einlegen.

Der Einspruch ist beim Bürgermeister -Wahlleiter- der Stadt Herzogenrath in 52134 Herzogenrath, Rathausplatz 1, Zimmer 223, schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Herzogenrath, 17.07.2019 In Vertretung

(Hubert Philippengracht)
Erster Beigeordneter und Stadtkämmerer